Quacita Circa Textum

83  
129

conga. tempore Nativitatis Christi instituit, nimirum  
ex iustis archiepiscopi Romanorum, ut patet apud Tertullianum et  
Irenaeum lib. 3. et quod idem falsetur Gal. Apollat.  
apud Cyprianum oratione 2. contra Julianum.

Hac descriptio prima facta est prae  
de Cyrenae alij legunt Cyrius, alij Quirius,  
vel Quirinio sed Cyrenaeo magis congruit cum  
exemplaribus Graecis.

Quaeritur 1. quare, hac descriptio vocat  
a. Non dicitur quasi Judaei tunc primum et non  
ante fuerint descripti et tributis Romani deder  
unt illi ut videtur e apud Josephum l. 14. Antiq.  
c. 8. sub consulatu Ciceronis et Antonij Pompeij  
Judaeos sub iugum Romanum traxit et Romam  
breui ad deum millia talentorum a Judaeis exeger  
unt neque hoc semel tunc sed saepius, non temporaria  
belli iustitia Pompeius a regibus et dynastiis Syriae  
et Syriae sub qua continebatur, Judaea ita tu  
grande pecunia vim collegit, idem fecit Gabi  
nus Syriae praefectus idem ceteri per 29 annos ut  
probat ex varijs auctoribus Baron. h. 2. Quae  
sunt priores opiniones, quare dicta descriptio  
Ariatam 1. una e Baronij putantem dici pri  
ma respectu secundae sub eodem Cyrenaeo instituta  
ta Romano more singulis lustrijs censendo populi  
los. Altera plior e Maldonati et Pol. in Turan  
idem dici facit, am quod nulla alia praesertim tam  
operosa et utilis pro tota imperio praesertim e. n.  
mensura tota et magis congruit comparationi textus,  
cum n. 5. laus displicet edito Caesaris deprehendit

3.

atali. An  
partit utata lon  
ra, qual loq ubi  
gus suadipite  
Judaeam, qua  
fur de Judae  
trino circa cas  
pt 3. q. an  
ita manserit  
gesta Quiri  
dit n. prae  
ado q. toto lon  
tio tano man  
qui res Romae  
filiam, an  
dolo praesi de  
tu ubi describ  
etur ut sic mura  
illius descript  
m affir mare  
iustitiam dicitur  
cul Bar. l. 1. r  
ta n. l. 1. r  
Chri convenit  
ga. co mentio  
ante, q. m. p.  
maly, m. p.  
q. super v. l. a  
ites, p. r. e. r. a  
multiplicis om  
vobis. l. 1. r.  
de deseri p. r.

Evang. 1<sup>ae</sup> missa in Natali dñi  
fuisse antea scriptus orbes, postea subiungit haec  
descriptio. 1<sup>o</sup> Quilibet descriptio et fauet quod  
quidam supra est Quirintus uocet primum  
Procurotor Romanorum in epigra. Do fecit uisali  
censu

Quaritur 2<sup>o</sup> a quo facta sit haec descri-  
ptio, siue sunt q̄ mouent dubium 1<sup>o</sup> in textu  
Graeco si habetur ea descriptio esse factam  
a Cyrenaeo, sed solum a Procurotoribus. 2<sup>o</sup> quod iuxta  
Joseph. 1. 14. Ant. et 18. coniunctis temporibus  
Natiuitatis Christi Pharus uideatur fuisse Syriae  
u<sup>o</sup> Cyrenaeae, nam semper meminit Pharus circa  
finem regimini, Herodiani in plerisque negotijs,  
aduentus a Cyrenaei in meminit postquam Archi-  
laus Herodij successor in epilio pulcherr. 3<sup>o</sup> quod  
Terullianus 11. de carne Christi agens contra  
Marcionem haereticum scribat descriptio uel et eny-  
patione facta esse per Gentium Saturnianum tunc  
Cyrenaeo et tñ dñi facta esse per Cyrenaeum,  
sibi 1<sup>o</sup> quia ita h<sup>ic</sup> uersio uulgata tamdiu in  
ecclesia tolerata 2<sup>o</sup> idē testatur Joseph. cuius  
uerba ledimus uers. 1<sup>o</sup> et ita ut coniungant  
hos ad rases contrarias sibi, ad quam n<sup>o</sup> q̄ de eam  
a ex t. Graeco solo descriptio esse factam per  
Cyrenaeum aliunde tñ probatur. Mundi. ad 2<sup>o</sup>  
1<sup>o</sup> Josephum errasse Pharus n<sup>o</sup> fuisse suum  
et Quirintum, Pharus autem ambiciam: confirmat  
a sua opinione partim ex Tacito partim ex  
Strabone in quibus refert Caesarem Augusti  
adoptiuum Filium misit esse in oriente ut bello

Quarta  
nomine, et simul  
ad dñi ad dñi  
singulis restat d  
mabent profecto  
tione sit talora. S  
amo et dñi  
Pharus tempore  
tudo ad uis ali  
tudo tempore et dñi  
Pharus sig. uis dñi  
Pharus pro natore  
tudo profecto, ex  
parans dñi ad dñi  
tudo de quo ag  
tudo rousq. Pharus  
Quirintus n<sup>o</sup> fuit  
quod ad dñi dñi  
Pharus e<sup>o</sup> et hanc  
dñi tudo ponit ne  
nam fuit eodē  
nig simul fuit  
Pharus. Terullianus  
uol haereticus qui  
nig habuit, uis dñi  
Pharus Christi ex de  
tudo Pharus pro uoca  
tudo Pharus, q̄ u  
Pharus fuit tudo  
et Pharus esse, au  
fuit facta sit Sont

Quaestio circa Textum

armenico, et simul toti orienti praerat, eiq; tan  
 quam senus a dolesenti uti n. d. ageti aspuit.  
 trigefimo restote datu esse Quirinium, quidem  
 materie praefectus Syriae mortuo in ea oppedi  
 tione Caisarum. Ex 2.º salianum in sua hystoria  
 anno fr Augusti in 33. 34. 74 fulsere qdem  
 Pharus tempore Christi Nati praefide Syriae sed n  
 solus sed una cu ipso e Syriae praefide nas hor  
 ipso tempore ut dicitur e in Syriae venerat Caisar  
 Caisar eiq; rector datu ita Cyrenay, probole q. e  
 Cyrenay pro maroni auctoritate decessit cam  
 titulo praefidis, q promde ut maiores haberet  
 pecuniae dim aut bellu eo volte Caisar Augusti  
 tributus de quo agitur Judaeis indipit, et collegit  
 tanquam nouus praefes hinc q. Phari n membra  
 euangelista no tm Cyreni quti qui tributus alle  
 gerit et indipit et haec responsione praefere q  
 expeditor e et tam euangelista quod Josephi fu  
 de in tuto ponit, neq; unam, hoc e exemplum  
 nam teste eode Josepho et Saturninus, et Volun  
 rius simul Syriae praefides fueru. ad 3.º plet  
 Baro. Pertullianu in it loco agere contra mar  
 cione hereticu qui n admittobat J. Iuda itaq;  
 opus habuit, uti alio medio ad probanda huma  
 nitate Chri ex descriptione et congru Judaeis m  
 posito. 4.ºa. pro uocavit ad descriptione facta sub  
 sentio Saturnino, q cu dubitaret utru Pharus natu  
 esset ante finita descriptione instituta a cyreno  
 uti se uocauit esse, accepit alia descriptione sequen  
 tem facta sub sentio Saturnino tu Cons. Romano ut

Natali  
 ca sabianis  
 tio et faes  
 d loceet  
 pigo do  
 ta sic har  
 .n. in sept  
 ides esse  
 sta. 5.º quod  
 in n. h. t. m  
 ar. fulsere  
 nit Phari  
 alerisq; negot  
 t. post qd  
 nullus e. 3.º  
 agno contra  
 rptione et or  
 jaternim  
 e per Cyre  
 q. tam di  
 har Joseph  
 et coisq; t  
 ad q. n. g  
 ue esse  
 offendi. ad  
 n. h. i. p. s  
 iam. conf  
 celo part  
 Caisare  
 in oriente

Quasita circa Textum.

87

133

et ad Herode[m] q[ui] sita[us] e[st] respon[si]s de propheti[is] nativitat[is] Chri[sti] et sita[us]e matt. in adorac[i]o[n]e Magor[um] fecit mentio[n]e[m] regnant[is] Herod[is] contra d[omi]n[u]m et su[us] contra[re]bat[ur] politica[rum] Romana[rum] et sic in hui[us] descriptione, recte, nominatur q[ui]sda[m] Syria.

Et ibant omnes ut profiterentur, inquit in civitatem suam.

34

Quaeritur 1<sup>o</sup> quare in describenda[m] s[er]mone[m] quilibet in loco ubi habitabat. respon[si]o colu[m]bae mox supra apud Judaeos ut describeret per suas quinq[ue] familias uti videtur 1<sup>o</sup> Reg. 10 et 2<sup>o</sup> Reg. 14. Ideoq[ue] Romanis et modis in Hierosolimis transire per potentibus id Judaeis, seu Romanis sponte mores Judaicos sequentibus.

Quaeritur 2<sup>o</sup> quid scilicet per civitatem suam an domus in quo quis natus erat? an metropolis illius tribus de qua quis erat? an, locus in quo est domus et sua bona habebat? an, locus in quo est erat familia caput? na[m] sunt auctores pro s[er]mone quilibet h[uius] membris ut videtur a quo Interpretat[ur].

Et ultima[m] p[ro]batione[m] esse, 1<sup>o</sup> q[ui]a, haec s[er]mone[m] re ostendit s[er]mone[m] cu[m] dicitur p[ro]fessionis Josephi in Bethleem significans aut e[st] quod e[st] de domo ac familia David, de qua cat[er]a[m] applicac[i]o[n]e[m] habet singulae suas difficultates na[m] 1<sup>o</sup> maiora habent signa quod patria Josephi et B. virginis fuerit Nazareth quod quod fuerit Bethleem, Marti n. 1<sup>o</sup> de ferib[us] Joseph, B. virgo et cognati Chri[sti] tan quod dicitur Nazarethi nulla a. huiusmodi medi[um] habemus Bethleem. 2<sup>o</sup> contra altera[m] Haec Evangelista, Qui n. ait Josephus profectum in

Quaerita, circa Nuptum.

89  
135

faciat ad diuitias, ex altera i. parte deuenit  
Josephum n. ignarum summi mysterij, ut Mathe  
us partui uirginis, id q. et ad uitanda homina  
offensione a seculo saltem imponeret, et potius in  
uira mendicaret, qua si uirginis sine tali arund  
to relinqueret; imo hinc illi usus, forte et par  
cau fuit cur difficultus hospitibus inuenirent. Et  
utramq. sententiam esse probabilem, tam in probabilitate

Quaeritur 2.º an s. Virgo senserit grauidi  
ne et molestia uteri in illa aliorum grauida  
um foeminarum. Et pie credi u. senserat, cui a se  
grauida inquit s. aug. sermone 11. de Natuit.  
s. salubri seruitate gaudebat, lumen. 4. quod  
nitra se habebat p. uisus. h. u. u. poterat, et s. bern.  
super illa uerba. apocalyp. signus magnus  
apparuit in caelo. sola ait uirgo sine corruptio  
ne concepit sine graua mine tulit sine dolo  
re parturuit.

Et peperit filium suum primoge  
nitum

714

Quaeritur 1.º an s. Virgo pepererit Chri  
stus modo nati et consueto. Et loq. cor apud os  
thoropos 1.º s. uirginis proprie et uere peperit  
Christum et uicissim Christum proprie et uere nati  
fuit ex s. uirgine. id. n. significat scriptura dicit  
est uerba 7 Ecce uirgo concipiet, et pariet quod  
uere q. et proprie concipit sed uere et proprie  
peperit. Item 2.º peperit filium suum si q. proprie  
et uere filius est et os est, q. proprie et uere  
natus est. hinc s. las epla ad thelmoianu n. Ita m  
telligenda e. ait, illa generatio singulariter n.º

# Quasita circa Peptam

93  
137

unde Aug. in enchiroidio ad Laur. c. 34 sine  
per nascentem Christum corrumpatur uirginitatis in-  
trogitas, non iam ille de uirginitate nasceretur, cuius sal-  
sa quod absit de uirgine Maria nato tota constellatione  
ecclesie. Obijci pt. S. Amb. n. 2<sup>o</sup> Luc ubi ait Christum  
aperuisse uulnam matris sue. & c. S. Th. m. 3. p.  
q. 28. a. 2. S. Ambrosius hijs uerbis solum significare  
ditu prodis, n. uero laesionem uirginitatis. & 5<sup>o</sup>  
S. uirginem peperisse sine dolore quod satis indi-  
cat ecclesia sic canens in officio natali tui, nesciens  
uirgo uirgo peperit sine dolore saluatoris sacra-  
mentum atq; hoc ipsum n. obscure innuit euangelium  
du ait B. uirginem natu infantem pannis in-  
uoluisse, et in praesepio reclinasse quod officium  
praeferre per se n. potuisset, si partus fuisset cum  
dolore partientibus consuetus. Haec a philosophica  
leguntur ex priori responso dolor n. oritur ex  
aliqua uolentia membrum illata per compressio-  
nem, reclamationem sed nihil horum contigit  
in B. uirgine q. & 6<sup>o</sup> peperisse insuper sine  
obstetrici ut colligitur ex cit. euangelica uer-  
bis, quomodo .n. natum infantem pannis in-  
uoluisse et in praesepio reclinasse si obstetrici  
habuisset, hinc Heluid. contra Heluid: nulla ibi  
obstetrici intercessit ipsa pannis in uoluit infante,  
ipsa m. et obstetrici facit. & 7<sup>o</sup> peperisse deniq;  
sine immunditij ordinarij pariet di modum  
comitari solitis, consequitur haec responsio ex p.  
cedenti, certi n. obstetrici opus habuisset si con-  
suetis in partu exstiteret sordes, neq; ipsa  
nata infantem statim pannis inuolueret, aut in

Quasita circa Septum.

95

139

ss. pp. iudicio potius arguenda est, fortassis S. Thei.  
tm uoluit aperere cutem Chri fuisse quasi sicut  
cal sanguine eo modo quo subinde caro abstracta  
cuta. Et hoc n' significat ulla imputem.

Quaritur quo modo Chrus dicatur pri  
mogenitus s. Virgini? Et ita dei quod s. Virgo  
ante illu, n' genuerit deum, n' a. sic dicitur, quasi  
post Chrum alios genuerit, nec inuenta e' scriptura  
scripturae hanc primogeniti appellao nam qn  
in lege mandabatur ut primogenitus offerretur  
Deo, utiq' et illebatur unigenitus, et sic cu  
di h'is percussisse oia primogenita Aegypti utiq'  
et profusa sunt pri unigenita q' g'fici fit Chrus  
legit habuisse frs. Et ap S. Doct. m 3 p. 9. 27.  
ad 3 ad 5. quod q' d' frs h'ni de. dia supore  
Joseph filios Jesse. respicitur, nos a. inqt, non fi  
lios Joseph, sed consobinos saluatoris Mariae ma  
tertera h'ni filios idgi mus, quatuor. n. modis fra  
tes in script: appellatur. 1. proprie. 2. latissime  
i. affectu, quomodo Chrus Joay 20 Aplos frs uocat.  
3. natione seu gente quomodo benonon et  
oia Israhelita frs uocantur. 4. deniq' speciali  
propinquitate carnis quomodo Abraham et Loth  
d'ni frs Gen. 25 cu' th' Loth eet nepos Abraha  
mi, ex frs, c. 11 et similiter, c. 29 Jacob et Laban  
d'ni frs cu' th' Jacob n' eet nisi nepos Laban  
ex sorore Rebeca, Joseph a. inquit ex S. Hier.  
S. Th magis credendus e' Virgo p' manifeste  
quam abiam uxor habuisse n' scribitur et  
fornicas in sancta uirg n' cadit.

94  
140

Quang. 1<sup>a</sup> missa in Natal. Chri,  
Quaeritur 3<sup>o</sup> quo anno natus sit Chrus.  
& coeclia gentiam natus e anno Imperij Cai  
Saris 42 urby condita 751 uel 752 a mo  
Olympiady 194. 2<sup>o</sup> ut uolunt suar. et Baron.  
uel 3<sup>o</sup> ut uult Salian. Sed quoto anno ab epoz  
dio mundi natus e Chrus uariant auctores, quia  
diuersimode a diuersis computantur anni a  
tata mundi, in Martyrologio Rom ponitur natus  
5199. suar u. tom. i. m. 3 p. d. d. putat na  
tus anno fore 4000, Barroas 4074, nam sero  
tus uersione uulgata attribuit prima aetati  
ab adamo usq. ad hideris amos 1650. 2<sup>a</sup> a di  
luuio usq. ad abraham 383. 3<sup>a</sup> ab abraham  
usq. ad haidem 941. 4<sup>a</sup> a haidem usq. ad  
haidem migratione, Babylonis amos 474. 5<sup>a</sup> ab  
inde usq. ad Chrusum 620, quoru summa am  
si in unu colliges reperis amos 4074 uel  
uersione a. 70 dardit eferent 1<sup>a</sup> aetati anni 234  
2<sup>a</sup> 1173. 3<sup>a</sup> 941. 4<sup>a</sup> 485. 5<sup>a</sup> 620 quorum  
summa. et 5461. Salianus uero putat fuisse  
annu 4042 ut uidere e in priupis sti tomi  
in diuisione totius opy ubi dater procedit na  
in 1<sup>o</sup> tomo ab orbe condito usq. ad ortu Moys  
ponit amos 2463 in 2<sup>o</sup> ab ortu Moys usq. ad  
Judias inclufine amos 436 in 3<sup>o</sup> a capti  
bus usq. ad diuisione regni Israelitici sub  
Roboam amos 160. in 4<sup>o</sup> a dicta diuisione  
usq. ad Imperiu Cyri amos 457. in 5<sup>o</sup> ab  
imperio Cyri usq. ad regnu Antiochi amos 362  
in 6<sup>o</sup>.